
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0706 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 58/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo 
Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no 
anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
270.278,10(duzentos e setenta mil duzentos e setenta e oito reais 
e dez centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 12 de maio de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 24 de abril de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2015 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa  BORBA & CARVALHO LTDA - 
ME,  especializada em serviços mecânicos e aquisição de peças,  
para veículos da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes, utilizados no transporte escolar do  Município.   

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24,  inciso II da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho  o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 23 de abril de 2015 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2015 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa  AUTO PEÇAS CORSINI LTDA - 
EPP,  especializada em serviços mecânicos e aquisição de peças,  
para veículos da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes, utilizados no transporte escolar do  Município.   

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24,  inciso II da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho  o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 24 de abril de 2015 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 11/2015 
de 24 de abril de 2015. 

 
O Vereador VALDIR PEREIRA MALDONADO, Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Orgânica do Município, Artigo 32, inciso 
II, e no Regimento Interno, Artigo 32, incisos II e XXVIII, resolve -----
----------------------------------------------------------- 
 
C-O-N-C-E-D-E-R 
 
aos Servidores abaixo relacionados, FÉRIAS REGULAMENTARES 
referentes aos períodos aquisitivos que especifica, bem como pelos 
prazos discriminados: 

SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO(S) DE GOZO 

DANIEL PALMEIRA DE 
AZEVEDO JUNIOR – 
Gestor Contábil 

10/03/2014 a 
09/03/2015 

13/05/2015 a 
22/05/2015 (10 
convertidos em 
pecúnia e 10 dias de 
férias fracionadas a 
pedido) 

ELISÂNGELA DIONÍSIO 
– Assistente Legislativo 

10/03/2014 a 
09/03/2015 

04/05/2015 a 
02/06/2015 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Jacarezinho/PR, 24 de abril de 2015. 

 
Valdir Pereira Maldonado 

Presidente 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0706 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

Pelo presente, tendo recebido nesta data, PARECER JURIDICO, 
quanto à análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, 
inciso ll da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa de Licitação 
quanto à contratação do objeto abaixo descrito: 
CONTRATO Nº 121/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E H B RIBEIRO 
MANUTENÇÃO E TRANSPORTE 
OBJETO: Contratação da empresa  H B RIBEIRO MANUTENÇÃO E 
TRANSPORTE, para manutenção e aquisição de peças dos veículos 
utilizados na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236100082.054 
0710.1236100082.054 
 

3.3.90.39.00 
3.3.90.39.00 
 

FR - 107 
FR - 107 
 

Cód. Reduzido 2138 
Cód. Reduzido 2141 
 

VALOR: O valor da contratação será de R$ 3.630,00 (três mil 
seiscentos e trinta reais). 
VIGÊNCIA: de 2 (dois)  meses. 
FISCAL CONTRATO: Enos Sampaio Maia 
DATA DA ASSINATURA: 22 de abril de 2015 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 47/2015 

Jacarezinho/PR, 22 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 27/2015. 
CONTRATO Nº 125/2015. 
OBJETO: contratação de empresa especializada no serviço e na 
locação de estruturas provisórias para o atendimento dos eventos 
das Secretarias do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: WELVERSON BACCON. 
VALOR: R$ 135.910,00 (cento e trinta e cinco mil novecentos e dez 
reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 23 de dezembro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Karolina C de Oliveira Andrade. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1210.2369100272.149 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1828 

1210.2369100272.151 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1829 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 27/2015 
CONTRATO Nº 126/2015 
OBJETO: contratação de empresa especializada no serviço e na 
locação de estruturas provisórias para o atendimento dos eventos 
das Secretarias do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DINÂMICA ECO LOCAÇÃO E COM. LTDA-ME. 
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 23 de dezembro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Karolina C de Oliveira Andrade. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1210.2369100272.149 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1828 

1210.2369100272.151 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1829 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
CONTRATO  Nº   128/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E AUTO ELÉTRICA PADILHA 
LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa AUTO ELETRICA PADILHA LTDA - 
ME, para  prestação de serviço e aquisição de peças para veículos 
utilizados na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, 
utilizado no transporte escolar do Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236100082.054 
0710.1236100082.054 
0710.1236100082.054 
0710.1236100082.054 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 
3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

FR – 107 
FR - 107 
FR - 000 
FR - 000 

Cód. Reduzido 2139 
Cód. Reduzido 2141 
Cód. Reduzido 1611 
Cód. Reduzido 2140 

VALOR: R$ 2.345,00 (dois mil trezentos e quarenta e cinco reais) 
VIGÊNCIA: 03(três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2015. 
FISCAL CONTRATO:  Enos Sampaio Maia. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 49/2015. 

Jacarezinho/PR, 23 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0706 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 19/2015 
CONTRATO Nº 129/2015 
OBJETO: contratação de empresa especializada em confecção de 
camisetas para uso em campanhas de conscientização a serem 
realizados pela Vigilância Epidemiológica e pelo Departamento de 
Atenção Básica. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS. 
VALOR: R$ 10.275,00 (dez mil duzentos e setenta e cinco reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 24 de dezembro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2015 
FISCAIS DO CONTRATO: Suelene Manfré F. de Oliveira e Dicilmara 
Ricardo.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1647 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 1648 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 497 COD REDUZIDO 1390 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 19/2015 
CONTRATO Nº 130/2015 
OBJETO: contratação de empresa especializada em confecção de 
camisetas para uso em campanhas de conscientização a serem 
realizados pela Vigilância Epidemiológica e pelo Departamento de 
Atenção Básica. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO 
PROCOPIO. 
VALOR: R$ 8.220,00 (oito mil duzentos e vinte reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 23 de dezembro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2015 
FISCAIS DO CONTRATO: Suelene Manfré F. de Oliveira e Dicilmara 
Ricardo.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1647 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 1648 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 497 COD REDUZIDO 1390 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO  Nº   131/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E BORBA & CARVALHO 
LTDA - ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa  BORBA & CARVALHO LTDA - 
ME,  especializada em serviços mecânicos e aquisição de peças,  
para veículos da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes, utilizados no transporte escolar do  Município.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236100082.054 
0710.1236100082.054 
 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 
 

FR  - 000 
FR - 000 
 

Cód. Reduzido 1611 
Cód. Reduzido 1612 
 

VALOR: R$ 3.973,70 (três mil novecentos e setenta e três reais e 
setenta centavos). 
VIGÊNCIA: 03(três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2015. 
FISCAL CONTRATO:  Enos Sampaio Maia. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 50/2015. 

Jacarezinho/PR, 23 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO  Nº   132/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E AUTO PEÇAS CORSINI 
LTDA - ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa  AUTO PEÇAS CORSINI LTDA - 
ME,  especializada em serviços mecânicos e aquisição de peças,  
para veículos da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes, utilizados no transporte escolar do  Município.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236100082.054 
0710.1236100082.054 
 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 
 

FR  - 000 
FR - 000 
 

Cód. Reduzido 1611 
Cód. Reduzido 1612 
 

VALOR: R$ 668,00 (seiscentos e sessenta e oito reais) 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2015. 
FISCAL CONTRATO:  Enos Sampaio Maia. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 51/2015. 

Jacarezinho/PR, 24 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0706 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 207/2014. 
CONTRATO Nº 04/2015 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Secretarias 
municipais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP 
VALOR: R$ 14.156,00 (quatorze mil cento e cinquenta e seis reais) 
DATA DA ASSINATURA: 22 de abril de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0510.0412300061.010 - 
4.4.90.52.00 -  FR 000 - COD REDUZIDO 1367 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 131/2014. 
CONTRATO Nº: 350/2014. 
OBJETO: contratação de empresa especializada que forneça 
profissionais para trabalhar na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esporte. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HONORIO E SOUZA LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 20 de julho de 2015.  
VALOR: R$ 622.825,80 (seiscentos e vinte e dois mil oitocentos e 
vinte e cinco reais e oitenta centavos) 
RECURSOS: nºs 0710.1236100082.053 - 3.3.90.37.00 - FR 103 - CÓD 
REDUZIDO 1099; 0710.1236100082.053 - 3.3.90.37.00 - FR 104 - 
CÓD REDUZIDO 1100 e 0710.1236500082.061 - 3.3.90.37.00 - FR 
104 - CÓD REDUZIDO 1101. 

Jacarezinho, 16 de abril de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de Licitação n° 29/2014 
CONTRATO Nº: 369/2014. 
OBJETO: consultoria na elaboração de projetos e ações com vistas à 
industrialização do Município, serviços de assessoria que tornem 
atrativo o ambiente local para investimentos comerciais, de 
prestação de serviços e industriais que agreguem emprego e renda 
à população de Jacarezinho/PR, aumentem o Valor Agregado e o 
índice de ICMS do Município, com foco no Micro Empreendedor 
Individual, Micro Empresário e Empresário de Pequeno Porte, em 
atendimento ao Programa de Desenvolvimento Local 
fundamentado na Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas (Lei 
Complementar n.º 48/2012) do Município, de acordo com as 
diretrizes estabelecidas pelo Comitê Gestor de Desenvolvimento 
Empresarial de Jacarezinho. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS DO ESTADO DO PARANÁ - SEBRAE/PR 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 27 de julho de 2015 
VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 
RECURSOS: n.º: 1210.2269200312.147 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - 
CÓD REDUZIDO 1947 e faz-se a inclusão da dotação orçamentária 
nº 1210.2269200262.034 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 
1948 

Jacarezinho, 16 de abril de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 5008/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação contida 
no Protocolo nº 1737/201, de 10/04/2015; e considerando o 
exposto na cláusula sexta do contrato de concessão de serviço 
público nº 04/2008,  

DECRETA: 
 
Art. 1º A partir da zero hora do dia 27 de abril de 2015, passa a 
vigorar a seguinte tarifa para o transporte coletivo urbano de 
Jacarezinho: R$ 2,75 (dois reais e setenta e cinco centavos). 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 22 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0706 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 5 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 25/2015. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 116/2015. 
 
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de medicamentos.. 
  

LOTE ITEM QUANT DESCRIÇÃO DO OBJETO V. UNIT. V. TOTAL 

01 01 1,0 Medicamentos específicos de A a Z 500.000,00 500.000,00 

  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
 
CONTRATADA: DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.  
 
VALOR: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). 
 
RECURSOS: 0810.1030300172.102 – 3.3.90.32.00 - FR 000 – COD REDUZIDO 1635; 0810.1030300172.102 - 3.3.90.32.00 - FR 303 – COD 
REDUZIDO 1956. 
 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura do contrato. 
 
DATA DA ASSINATURA: 16 de abril de 2015.  
 
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes. 
 
 

Jacarezinho, 16 de abril de 2015.    
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0706 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 6 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 16/2015. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 122/2015. 
OBJETO: aquisição e recargas de cartuchos e toners para as secretarias municipais. 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD 
VALOR 

UNITARIO VALOR TOTAL 

22 Cartucho original HP 122 colorido  UND 100,00 27,90 2.790,00 

23 Cartucho original HP 28 UND 100,00 56,50 
5.650,00 

24 Cartucho original HP 60 preto UND 200,00 38,70 
7.740,00 

25 
Referência cartucho HP 901 (colorido) CC656AL, 
referência impressora HP officejet J4600, 
durabilidade média 120 paginas 

UND 100,00 67,00 
6.700,00 

27 Cartucho original HP 56 - preto UND 50,00 33,90 
1.695,00 

29 
79896 - Cartucho de tinta preto HP 901XL, código 
CC654AL, para impressora HP Officejet 4500 
desktop – 14 ml 

UND 50,00 80,00 
4.000,00 

30 Cartucho original HP 122 preto UND 100,00 49,70 
4.970,00 

37 Cartucho compatível 92- 5,5 ml UND 30,00 51,00 
1.530,00 

44 Samsung 101 S - Original - 65 gr UND 15,00 235,00 
3.525,00 

45 S1053L – Original- 930 gr c/ embalagem UND 5,00 263,00 
1.315,00 

46 Toner compatível 85 A- 50 gr UND 110,00 56,00 
6.160,00 

47 Toner compatível 12A - 130 gr UND 60,00 57,50 
3.450,00 

50 Toner compatível 78A - 80 gr UND 150,00 56,00 
8.400,00 

51 Samsung 101 S - Compatível - 65 gr UND 60,00 125,00 
7.500,00 

 
  
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0706 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 7 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
 
CONTRATADA: DR. SELL INFORMÁTICA LTDA. 
VALOR: R$ 65.425,00 (sessenta e cinco mil quatrocentos e vinte e cinco reais). 
RECURSOS:  
 

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR 102 COD REDUZIDO 1360 

0710.1236100082.052 3.3.90.30.00 FR 102 COD REDUZIDO 1362 

0710.1236400332.057 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1361 

0920.0824100222.116 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1396 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1397 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1398 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1399 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1400 

0920.0824400212.120 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1401 

0920.0824400212.121 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1690 

0920.0824400212.122 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1691 

0920.0824400212.123 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1402 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1403 

0920.0824400212.129 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1692 

0920.0824400212.130 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1404 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1555 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1552 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1553 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1544 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1546 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1561 

1110.1545200252.140 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1613 

1110.1545200252.141 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1614 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1540 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1542 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1550 

 
VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura do contrato. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de abril de 2015.  
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES Leyza Miranda Rocha 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

TIRO DE GUERRA 05/007 João Paulo Costa 

PLANEJAMENTO Ana Maria Maximiano Urias Teodoro 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE João Paulo de Lima Carretero 

CONSERVAÇÃO URBANA Aparecido Donizetti Elero 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Edvaldo Pereira da Silva Filho 

 
Jacarezinho, 22 de abril de 2015.    

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0706 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 8 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 16/2015. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 123/2015. 
OBJETO: aquisição e recargas de cartuchos e toners para as secretarias municipais. 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

1 
 

Cartucho, cor PRETA, original da fábrica da 
impressora HP 564 (CB316) – 7,5 ml 

UND 36,00 45,50 
1.638,00 

2 
Cartucho, cor AMARELA, original da fábrica da 
impressora HP 564 (CB 319) – 3,5 ml 

UND 36,00 42,50 
1.530,00 

3 
Cartucho, COR AZUL, original da fábrica da 
impressora HP 564 (CB318) – 3,5 ml 

UND 36,00 45,00 
1.620,00 

4 
Cartucho original do fábrica da impressora HP 
564 (CB320) vermelho – 4 ml 

UND 36,00 44,50 
1.602,00 

5 Cartucho preto original de fabrica 74  - 6ml UND 12,00 55,00 
660,00 

6 Cartucho original do fabricante 75 Color - 7 ml UND 12,00 69,00 828,00 

7 
Toner original do fabricante 36A (HP CB 436A) - 
80 gr 

UND 5,00 245,00 
1.225,00 

8 
Toner original do fabricante (MLT D 101) - 60 
gr 

UND 10,00 210,00 
2.100,00 

9 Cartucho compatível 100% novo  27A - 18 ml UND 30,00 39,50 1.185,00 

10 Cartucho compatível 100% novo  28A - 12 ml UND 30,00 55,00 
1.650,00 

11 Cartucho Novo Compatível 60 Preto Xl – 9 ml UND 42,00 45,50 
1.911,00 

12 
CARTUCHO NOVO COMPATIVEL 60 COLOR XL – 
9 ml 

UND 42,00 61,00 
2.562,00 

13 
Toner  compatível 100% novo  85A (HPCE 285 
A) - 100 gr 

UND 150,00 55,00 
8.250,00 

14 Toner 12 A (HP Q2612 A) – 112 gr UND 20,00 57,00 1.140,00 

15 Toner 36 A (HP CB 436 A) – 80 gr UND 50,00 57,00 2.850,00 

16 
Toner compatível 100% novo (MLT D 101) - 60 
gr 

UND 10,00 127,50 
1.275,00 

17 Toner compatível CE preto UND 10,00 83,00 
830,00 

18 Toner compatível CE ciano UND 8,00 83,00 664,00 

19 Toner compatível CE yellow UND 8,00 83,00 664,00 

20 Toner compatível CE magenta UND 8,00 83,00 664,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0706 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 9 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BECKER & SANCHES LTDA ME. 
VALOR: R$ 34.848,00 (trinta e quatro mil oitocentos e quarenta e oito reais). 
RECURSOS:  

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR 102 COD REDUZIDO 1360 

0710.1236100082.052 3.3.90.30.00 FR 102 COD REDUZIDO 1362 

0710.1236400332.057 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1361 

0920.0824100222.116 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1396 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1397 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1398 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1399 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1400 

0920.0824400212.120 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1401 

0920.0824400212.121 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1690 

0920.0824400212.122 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1691 

0920.0824400212.123 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1402 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1403 

0920.0824400212.129 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1692 

0920.0824400212.130 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1404 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1555 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1552 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1553 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1544 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1546 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1561 

1110.1545200252.140 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1613 

1110.1545200252.141 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1614 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1540 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1542 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1550 

 
VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura do contrato. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de abril de 2015.  
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES Leyza Miranda Rocha 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

TIRO DE GUERRA 05/007 João Paulo Costa 

PLANEJAMENTO Ana Maria Maximiano Urias Teodoro 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE João Paulo de Lima Carretero 

CONSERVAÇÃO URBANA Aparecido Donizetti Elero 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Edvaldo Pereira da Silva Filho 

 
Jacarezinho, 22 de abril de 2015.    

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0706 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 16/2015. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 124/2015. 
OBJETO: aquisição e recargas de cartuchos e toners para as secretarias municipais. 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

26 Cartucho original  HP 27 UND 50,00 36,70 1.835,00 

28 Cartucho original HP 60 - color UND 50,00 61,40 3.070,00 

31 Cartucho original 21 - 15 ml UND 65,00 89,90 5.843,50 

32 Cartucho original 22 - 9 ml UND 65,00 81,90 5.323,50 

33 Cartucho original 92 - 5,5ml UND 15,00 67,80 1.017,00 

34 Cartucho original 93 - 7 ml UND 15,00 76,50 1.147,50 

35 Cartucho compatível 21- 15 ml UND 30,00 50,20 1.506,00 

36 Cartucho compatível 22 - 9 ml UND 30,00 68,50 2.055,00 

38 Cartucho compatível 93 - 7 ml UND 30,00 66,70 2.001,00 

39 Toner 85A - original - 50 gr UND 15,00 224,00 3.360,00 

40 Toner 12A - original - 130 gr UND 15,00 243,00 3.645,00 

41 Toner 35A - original - 50 gr UND 15,00 230,50 3.457,50 

42 Toner 36A - original - 60 gr UND 15,00 232,00 3.480,00 

43 Toner 78A - original - 80 gr UND 15,00 244,00 3.660,00 

48 Toner compatível 35A - 50 gr UND 25,00 57,00 1.425,00 

49 Toner compatível 36A - 60 gr UND 60,00 57,00 3.420,00 

52 S 1053L - 930 gr c/ embalagem - Compatível UND 15,00 124,00 1.860,00 

53 Garrafa de tinta preta T 664120 – 70 ml UND 10,00 75,00 750,00 

54 Garrafa de tinta ciano T 664220 – 70 ml UND 10,00 76,00 760,00 

55 Garrafa de tinta magenta T 664320 – 70 ml UND 10,00 75,00 750,00 

56 Garrafa de tinta amarela T 664420- 70 ml UND 10,00 75,00 750,00 

 
  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALIRIO FERREIRA BARBOSA – ME. 
VALOR: R$ 51.116,00 (cinquenta e um mil cento e dezesseis reais). 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0706 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

RECURSOS:  

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR 102 COD REDUZIDO 1360 

0710.1236100082.052 3.3.90.30.00 FR 102 COD REDUZIDO 1362 

0710.1236400332.057 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1361 

0920.0824100222.116 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1396 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1397 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1398 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1399 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1400 

0920.0824400212.120 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1401 

0920.0824400212.121 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1690 

0920.0824400212.122 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1691 

0920.0824400212.123 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1402 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1403 

0920.0824400212.129 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1692 

0920.0824400212.130 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1404 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1555 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1552 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1553 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1544 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1546 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1561 

1110.1545200252.140 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1613 

1110.1545200252.141 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1614 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1540 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1542 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1550 

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura do contrato. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de abril de 2015.  
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES Leyza Miranda Rocha 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

TIRO DE GUERRA 05/007 João Paulo Costa 

PLANEJAMENTO Ana Maria Maximiano Urias Teodoro 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE João Paulo de Lima Carretero 

CONSERVAÇÃO URBANA Aparecido Donizetti Elero 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Edvaldo Pereira da Silva Filho 

 
Jacarezinho, 22 de abril de 2015.    

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 


